1º Fica criada e incluída, no Quadro de Detalhamento da Despesa do corrente exercício financeiro, a Fonte de Recursos 091 - Proteção aos 
Animais - FUPA, conforme destacada na tabela do artigo seguinte. 

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 99.620,15 (noventa e 
nove mil, seiscentos e vinte reais e quinze centavos), junto à Secretaria Municipal do Ambiente / Fundo de Proteção aos Animais - FUPA, conforme 
a seguir especificado: 

Programa de Trabalho 
Natureza da 

Despesa 
Fonte de Recursos Valor em R$ 

23030.18.541.0007.2.034 3.3.90.32 091* 62.974,63

[...]

do artigo 11, da Lei nº 13.900, de 20 de dezembro de 2024. 

Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 99.620,15 (noventa e nove mil, seiscentos e vinte reais e quinze 
centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do Grupo de 

Despesa 
Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

23 679 091 Dezembro 0,00 62.974,63 62.974,63 

23 680 8091 Dezembro 1.000,00 36.645,52 37.645,52

[...]

e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 1.377.704,97 (um milhão, trezentos e setenta e 
sete mil, setecentos e quatro reais e noventa e sete centavos), junto à Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação / Coordenação Geral - SMOP, 
conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

21010.15.451.0004.2.028 3.1.90.11 095 1.377.704,97

[...]

29010.11.334.0014.2.042 3.3.90.46 095 465,83 

TOTAL 1.377.704,97 

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 1.377.704,97 (um milhão, trezentos e setenta e sete mil, setecentos e 
quatro reais e noventa e sete centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do 
Grupo de 
Despesa 

Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

21 402 095 Dezembro 0,00 1.377.704,97 1.377.704,97

[...]

e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 68.900,00 (sessenta e oito mil e novecentos 
reais), junto ao Secretaria Municipal do Ambiente / Coordenação Geral - SEMA, conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

23010.18.541.0007.2.031 3.3.90.30 000 68.900,00 

TOTAL 68.900,00

[...]

23010.18.541.0007.2.031 3.3.90.39 000 16.000,00 

TOTAL 68.900,00 

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 61.915,84 (sessenta e um mil, novecentos e quinze reais e oitenta e 
quatro centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do Grupo de 

Despesa 
Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

23 610 000 Dezembro 508.000,00 61.915,84 569.915,84